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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANKES

KOMISIONI INSTITUCIONAL 1 ZGJEDHJEVE

VENDIM
Nr. 75, daté 01.07.2024

PER SHPALLJEN E KANDIDATIT FITUES TE ZGJEDHJEVE
PER POZICIONIN E REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE TIRANES

Bazuar né& Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe k&rkimin shkencor ng institucionet e arsimit t& larté
né Republikén e Shqipérisg”, neni 36, pika 7, dhe neni 39; Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e Tiranés”, dat€ 10.02.2020, neni 39; si dhe

mbi rezultatin pérfundimtar t& votimeve né& t& gjitha njésité e Universitetit t&€ Tiran&s, Komisioni
Institucional i Zgjedhjeve t& UT-s&:

VENDOSI

1. Té& shpallé rezultatin pérfundimtar t& zgjedhjeve pér pozicionin e Rektorit t& Universitetit t& Tiranés:

Prof. Dr. Artan Nexhdet Hoxha
me rezultatin e votave “Pro”: 89,22% (tetédhjeté e nénté presje njézet e dy pérqind).

2. Bazuar né rezultatin pérfundimtar t& zgjedhjeve, kandidati Prof. Dr. Artan Nexhdet Hoxha shpallet
fitues pér pozicionin e Rektorit t& Universitetit t& Tiranés.

3. Ky Vendim i KIZ-it t& UT-s& hyn né fuqi menjgheré€ dhe i pércillet Ministrit t& Arsimit dhe
Sporteve né& pérputhje me Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe
Senatin Akademik né Universitetin e Tiranés™, daté 10.02.2020.

4. Ky Vendim publikohet n& kéndin zgjedhor t& UT-s& dhe né fagen elektronike zyrtare t& UT-sg, si
edhe né kéndet zgjedhore t&€ njésive kryesore t& UT-s& dhe né faget elektronike zyrtare t& t& gjitha
njésive kryesore t& UT-s& dhe Filialit t& Sarandés.
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